

Deggendorf, 01.04.2022

Die Sparkasse Deggendorf wurde von der Versicherungskammer Bayern ausgezeichnet

Gestern, am 31. März 2022, waren Dr. Robert Heene, Vorstandsmitglied der Versicherungskammer Bayern und Helmut Will, Bezirksdirektor der Bezirksdirektionen Niederbayern und Oberpfalz zu Besuch in der Sparkasse Deggendorf. Die Vertreter der Versicherungskammer freuten sich, der Sparkasse Deggendorf für die Spitzenleistungen im vergangenen Jahr gratulieren zu dürfen. Der Vorstandsvorsitzende Stefan Swihota, Vorstandsmitglied Mario Fuchs, Andreas Kopp (Leiter Vertrieb und Verbund) und Rainer Mögele (Leiter der Versicherungsabteilung) nahmen stellvertretend für die Sparkasse Deggendorf die Trophäe des Niederbayern Cups und die gewonnenen Urkunden entgegen.

"Wir konnten über alle Sparten hinweg ein sehr erfolgreiches Versicherungsjahr 2021 bestreiten und auch überregional beste Platzierungen erreichen", freute sich Stefan Swihota. "Beim Niederbayern Cup konnten wir den ersten Platz belegen. Der Niederbayern Cup ist ein internes Ranking aller niederbayerischen Sparkassen im Bereich Lebens-, Kranken- und Kompositversicherung." Die Sparkasse Deggendorf erreichte unter anderem auch den ersten Platz in den Sparten Kranken- und Lebensversicherung und den zweiten Platz in der Sparte Kompositversicherung unter allen Sparkassen in Bayern und der Pfalz. Mit diesen Auszeichnungen zeigt die Sparkasse Deggendorf, dass sie im Versicherungsbereich bayernweit an der Spitze steht.

Mit den richtigen Versicherungen schützt man alles, was im Leben wichtig ist. Als zentraler Anbieter unterstützt die Sparkasse Deggendorf mit einem breiten Angebot an Versicherungen ihre Kundinnen und Kunden in allen Lebensbereichen - ganz gleich, ob es dabei um die Familie, das Auto, die eigenen vier Wände oder die Altersvorsorge geht. Die Beraterinnen und Berater der Sparkasse helfen bei Fragen rund um Versicherung gerne weiter.

Foto:



V.l.: Helmut Will (Bezirksdirektor der Bezirksdirektionen Niederbayern und Oberpfalz), Mario Fuchs (Vorstandsmitglied der Sparkasse Deggendorf), Rainer Mögele (Leiter der Versicherungsabteilung), Stefan Swihota (Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Deggendorf), Andreas Kopp (Leiter Vertrieb und Verbund) und Dr. Robert Heene (Vorstandsmitglied der Versicherungskammer Bayern)

Sparkasse Deggendorf

Abteilung Vorstandssekretariat und Personal Öffentlichkeitsarbeit Oberer Stadtplatz 27 94469 Deggendorf 0991/3611-271 marketing@sparkassedeggendorf.de